

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
Przenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejsce na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 245.

Wtorek 22. Października 1867.

Rok wydania 57.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 22. października. Na wczorajszym posiedzeniu izby deputowanych rady państwa przydzielona została petycja o wolność adwokatury osobnej komisji; rozpoczęto ogólną dyskusję nad projektem ustawy o małżeństwie. Deputowani Pintar i Greuter mówili przeciw projektowi, zaś za projektem Waser i Hormuzaki. Jutro dalsza dyskusya.

Paryż, 21. października. Rozchodzi się pogłoska, że dymisya Ratazzego została przyjęta; Cialdini otrzymał polecenie utworzenia nowego gabinetu. Wyprawa z Tulu zaniechana.

Florenca, 21. października. Cialdini nie utworzył jeszcze nowego gabinetu. Na prowincyi panuje wielkie wzburzenie z powodu interwencyi francuskiej. Słychać, że Garybaldemu się powiodło połączyć się z synem swoim Menottim.

## Część nieurzędowa.

Dnia 19. b. m. odbyło się 12. posiedzenie izby panów rady państwa. Na ławie ministerjalnej zasiadał Jego Excel. minister wojny hr. John. Prezydent książę K. Auersperg otworzył posiedzenie o godzinie 12. i minut 15. Sekretarz szef sekcji Hofmann odczytał protokół z poprzedzającego posiedzenia. Radca dworu Hasner uniewinnił swoją nieobecność chorobą. Następnie przystąpiono do porządku dziennego.

Br. Krauss referuje w imieniu komisji sądowniczej uchwałę izby deputowanych względem zastosowania ustawy z dn. 30. lipca 1867 do ustawy karnej.

Komisya wnosi: Wysoka izba raczy uchwalić:

1. Projekt do ustawy karnej, będący obecnie pod obradą w izbie deputowanych, ma być traktowany podług ustawy z dn. 30. lipca 1867.

2. Komisya izby panów, która będzie wybrana do obrad wstępnych nad projektem do ustawy karnej, ma być upoważniona podług §. 11. ustawy z dnia 30. lipca do pozostania czynną po zamknięciu sesyi albo w czasie jej odroczenia każdorazowego.

3. Tak te uchwały jak i uchwały izby deputowanych mają być przedłożone wysokiemu rządowi do wyjednania sankcyi najwyższej.

Wszystkie te wnioski komisji przyjęto bez debaty.

Drugim przedmiotem na porządku dziennym jest trzecie czytanie projektu do ustawy względem uwolnienia od podatków przy budowlach nowych, przebudowaniach i przybudowaniach. Projekt ten zostaje podniesiony do uchwały.

Trzecim i ostatnim przedmiotem jest trzecie czytanie projektu do ustawy względem prawa stowarzyszeń. I ten projekt ustawy podniesiono także do uchwały, poczem posiedzenie zamknięto.

Przyszłe posiedzenie nastąpi dn. 22. b. m.

Gazeta wiedeńska ogłasza w części urzędowej list odręczny Najjaśniejszego Pana do Jego Exc. ministra stanu Hye polecający aby dalsze postępowanie karne przeciw czterem oficerom włoskim aresztowanym w południowym Tyrolu przy zdejmowaniu planów strategicznych, ze względu na osobiste stosunki obywatelów, umorzono zostało.

Dziennik urzędowy węgierski ogłasza rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości, mocą którego instytucya ksiąg gruntowych ma być rozszerzona także i na Siedmiogród.

„Naplo“ z d. 19. b. m. pisze we wstępnym artykule o odpowiedzi Cesarza, że przez nią zostało stanowisko Beusta umocnione; mógł on się utrzymać tylko jako konstytucyjny minister; stanowisko jego jednakże było zawsze wątpliwe jako długo pomiędzy nim a koroną stał konkordat i broniący go kler. List cesarski uratował zasadę konstytucyjną. Jeżeli organa większości w dniach przesilenia tak gorliwie po stronie Beusta stawały, to trzeba im przyznać, że działały konsekwentnie; gdyż celem większości jest ugoda z Austryją na podstawie ustawy

o sprawach wspólnych, a głównym warunkiem do osiągnięcia tego celu jest, żeby i z tamtej strony Litawy prawdziwy panował konstytucjonalizm.

„Hon“ donosi, że węgierski minister wyznał wyprawil rabina starohudeńskiego do Koszyc w charakterze królewskiego komisarza, aby rozpoznał nieporozumienia, które zaszły w tamtejszej gminie żydowskiej.

Węgierskie ministerstwo handlu wydało w dzienniku urzędowym z d. 19. b. m. odezwę do wszystkich przemysłowców i fabrykantów krajowych, wzywając ich aby do 15. listopada przedłożyli swoje oferty co do liverunku materiałów do budowy król. węgierskiej linii telegrafów.

Im bliższą jest chwila rozstrzygająca, czy południowe państwa niemieckie przyjmą albo odrzucą traktat z związku cłowego, tem więcej głosów odzywa się za odrzuceniem. Tak n. p. pisze „Nürnb. Korr.“: Jest to faktem uznanym powszechnie, a szczególnie ze strony Prus, że nowy traktat cłowy jest pierwszym krokiem do wcielenia państw południowo-niemieckich do Prus, i że po zawarciu traktatu samo wcielenie będzie tylko kwestyą czasu. Dla uzasadnienia tego twierdzenia wystarczy wskazanie na stanowisko, jakie korona pruska w tym traktacie zajmuje. Jest ona wszechwładną — reszta rządów, a nawet sam parlament cłowy mają mało co więcej nad prawo mówienia, co zwyczajnie nazywamy głosem doradczym, lecz prawo uchwalania i wykonywania przysłuza jedynie Prusom. W nowym związku cłowym stoją więc państwa południowo-niemieckie pod zwierzchnictwem korony pruskiej. Traktat cłowy raz zawarty stanie się dla Bawaryi i Wirtembergu nierozzerwalnymi więzami; nie pocieszajmy się tem, że gdyby Prusy wystąpiły z propozycyą rozszerzenia kompetencyi traktatu cłowego także na podatki pośrednie, Bawarya i Wirtemberg ze związku cłowego wystąpićby mogły. Ta nadzieja jest tylko złudzeniem; kto powie A musi powiedzieć i B. Traktat cłowy prowadzi niechybnie do wcielenia południowych państw do Prus, i jest pierwszym do tego krokiem. Ks. Hohenlohe nie chce pod żadnymi premisami o tem słyszeć, żeby Bawarya utonąła w Prusach — dlatego trzeba odrzucić traktat cłowy.

Podczas galy badenśka izba deputowanych przyjęła traktat przymierza z Prusami większością wszystkich głosów przeciw jednemu, w Wirtembergu, gdzie po całorocznem odroczeniu druga izba została znowu otworzona, przygotowuje się silna opozycya przeciw przymierzemu sierpniowemu. Komisya prawnicza tej izby uchwaliła większością pięciu głosów przeciw trzem zaproponować odrzucenie tego przymierza a usposobienie deputowanych co do tego przedmiotu jest tego rodzaju, że ledwie możnaby liczyć na prostą większość a nigdy na taką (dwie trzecie głosów) jaka zdaniem komisji potrzebną jest do zatwierdzenia traktatu przymierza.

„Nordd. Allg. Ztg.“ omawiając artykuł „Patrie“ podnosi ważność obecnej sytuacji i wyraża życzenie, żeby Włochy w szczerem porozumieniu z Francją starały się zadość uczynić swoim interesom narodowym w obec Rzymu.

Telegram z Paryża do dziennika frankfurckiego donosi, że ponieważ rząd włoski nie dał zadowalniającej odpowiedzi na żądanie rządu francuskiego względem obrony terytorium papieskiego przeciw dalszemu wdzieraniu się band powstańczych, więc postanowiono wysłać do Civitavecchia flotę z 5000 wojska lądowego.

Wystawa paryska ma być nieodwołalnie d. 31. października zamknięta.

„Etendard“ pisze, że Francya nie może zezwolić na to, żeby dokument jej podpisem opatrzone, był naruszony. Gdyby dała sobie wyrzucić taką zniewagę, to cóżby znaczyła w świecie i w coby się obróciła jej godność i powaga? Postanowiono już

tedy, żeby z pomocą armii i floty utrzymać zachcianą powagę konwencyi. Tegoż zdania jest także i „Constitutionnel“. Mówiąc, że jeżeli Włochy przyjętych na się zobowiązań nie dotrzymają, tedy Francya ma prawo i obowiązek niezaprzeczonego wymusić ich dotrzymanie siłą fizyczną.

Rada ministeryalna miała się odbyć w Paryżu dn. 19. b. m. „France“ doradza, żeby w obec tak groźnej sytuacji jak obecna, zwołać izby i zasięgnąć ich rady.

Florencka „Opinione“ utrzymuje, że stanowisko, jakie Francya w obec Włoch zająć zamysła, podług doniesień paryskich dzienników nakłada także i na rząd włoski nowe zobowiązania. Nie chodzi tu już teraz o ściąganie pułków, aby przeszkodzić przekroczeniu granicy przez ochotników, lecz trzeba tam ustawić zupełny korpus gotowy do ruszenia naprzód, skoro się tego okaże potrzeba. Życzenie utrzymania dobrych stosunków, opartych na wzajemnych interesach, nie powinno przecież nigdy zapomnieć o prawach narodu. Dlatego odpłynienie pancernej fregaty francuskiej z Tulu do Civitavecchia, musi być dla Włoch sygnałem do obsadzenia wojskowego Rzymu, nie czekając dalszego rozszerzenia się inwazyi i wezwania Rzymian. „Opinione“ nie może zresztą pojąć, jaki cel może mieć interwencya francuska. Byłaby ona tylko objawem nieufności ku Włochom, pod których opieką pewnieby Papieżowi na wolności i czci nie zbywało. Jakkolwiek jednak mają się rzeczy, byłoby dowodem lekomyślności karygodnej ze strony Włoch, gdyby sobie lekceważyły wypowiedziane pogroźki i nie chwyciły się wszelkich środków, aby jeszcze przed przybyciem Francuzów Rzym zająć.

Pogłoska, że wojska włoskie w najbliższym czasie mają zająć Rzym, utrzymuje się ciągle, a „Diritto“ dowiadyuje się już nawet, że odnośne rozporządzenie jest wydane. Tenże dziennik ogłasza pismo Garibaldeggo datowane z Kaprery dnia 10go b. m., w którym tenże oświadcza, że jest uwięziony na wyspie, i wzywa, aby poruszono niebo i ziemię w celu uwolnienia go. Inne doniesienia jednakże powiadają, że powiodło mu się pomimo pilności krążących około Kaprery statków wojennych ująć z wyspy, i że jest już w drodze do Rzymu. „Riforma“ podaje za rzecz pewną, że generałów Cialdini, Nunziantę i Govone, oraz kilku innych oficerów wyższej rangi powołano do Florencyi, i że tajemna misya hr. Vimercati do Rzymu nie odniosła żadnego skutku.

Pancerne fregaty „Ancona“ i „Mesina“ opuściły dnia 12go b. m. bardzo spieszenie port w Neapolu i udały się do Civitavecchia, mając bardzo silną załogę na swoich pokładach.

Florentyńskie dzienniki piszą, że emigrant rzymski Ghiselli, były major w armii włoskiej, stoi na czele legionu utworzonego wyłącznie z rzymskich emigrantów, który urosł już do dwóch batalionów. Garibaldezcy mieli zająć Palestrinę, z kąd załoga papieska w stronę stolicy się cofnęła. „Opinione“ donosi, że znany deputowany Nicotera na czele 600 ludzi ma rozpocząć działanie w prowincyi Frosinone. Ulewy zepsuły mu jego zapasy amunicyi i to opóźniło jego wkroczenie. W oddziale jego zachorowało wielu ludzi, pomimo to wszystko rozpoczęło on jednakże swoją czynność.

O utarczce pod Monte Libretti pisze „G. di Roma“ z dn. 14. b. m. co następuje: Oddział zuawów liczący 90 ludzi, a wysłany z Monte Maggiore dla rekognoskowania okolicy Neroli dowiedział się, że Montelibretti zajęte jest przez daleko liczniejszą bandę Garibaldezcyków. Nie dając się ustraszyc liczebną przewagą, wyruszyli zuawi do Montelibretti, odparli nieprzyjaciela po zaciętej walce na bagnety, musieli się jednak cofnąć, gdy nadszedł nowy oddział Garibaldezcyków w sile 600 ludzi. Odwrót odbył się w tak dobrym porządku, że nie tylko swoich ranionych, lecz także i 10 jeńców zabrać ze

sobą mogli. Nieprzyjacieli nie miał odwagi ścigać ich. Ze strony papieskiej poległ jeden oficer, 11 ludzi raniono, pomiędzy którymi także jednego oficera. Co do strat Garibaldeczyków w poległych i ranionych nie ma jeszcze pewnych dat. Musiały być jednakże bardzo znaczne. Poźniejsze depesze doniosły, że Garibaldeczycy, dowiedziawszy się, że wojska papieskie znowu nadszły, opuścili Montelibretti i cofnęli się w góry koło Neroli. Falvatera, miasteczko graniczne prowincji Frosinone, zostało dn. 13. b. m. przez 200 Garibaldeczyków zajęte; zerwano godła rządu papieskiego a rząd prowizoryczny proklamowany w imieniu Garibaldeggo, wypróżnił publiczne kasy i dopuścił się innych nadużyć. Dowiedziawszy się, że wojsko przeciwko nim nadszły, cofnęli się także w sąsiednie góry w Neapolitańskim.

Komitet centralny do wspierania powstania przedstawia postępy inwazyi w zupełnie innym świetle. Panuje ona w całym kraju pomiędzy Nerolą i Monterotondo. Menotti Garibaldi jest oddalonym od Rzymu tylko o 16 kilometrów i otrzymuje ciągle posiłki. Z Rzymem zostaje już w porozumieniu. Lewe skrzydło jego wspierają Gerylasy nadszły ku Rzymowi od strony Abruzzów. Także od Garigliano nadszły silny korpus prowadzony przez doświadczonego dowódcę, który już dnia 13. b. m. walczył z dobrym skutkiem pod Monte S. Giovanni. W wyższych Włoszech zawotowały municypalności Kremony i Lugo posiłki pieniężne na korzyść inwazyi. W Padwie związał się na tenże cel komitet. „Gazz. di Venezia“ dowiadyje się, że obie pancerne fregaty „Formidabile“ i „Varne“ otrzymały rozkaz być w pogotowiu do odpłynienia na pełne morze.

Donosiliśmy niedawno o wypadku w Baku gdzie d. 11. b. m. gwardya narodowa zabrała szturmem z arsenału broń, która miała być odesłana do Austrii. O tym wypadku piszą z Bukaresztu do „Ung. Corr.“ pod d. 13. b. m.: „Dowódcą bandy był niejaki Neagara, szwagier prefekta Lecca. Zraniono kilku policyantów, i zabrano większą część broni i amunicyi. Niektórzy z gwardyi narodowej opamiętali się później i odnieśli zabraną broń do prefektury, ale wiele karabinów zostało w rękach pospólstwa. Prezydent ministrów Goleseo odwiedził konzula jeneralnego austriackiego Edera, potwierdził powyższe szczegóły, i oświadczył, że rząd książeży gotów jest wypłacić rządowi cesarskiemu za broń w mowie będącą 24.000 dukatów. Tego samego dnia br. Eder miał audyencyę u księcia, który wyraził mu swoje ubolewanie z powodu tego wypadku i przyrzekł nakazać najsurowsze śledztwo. W drodze telegraficznej przyzwano do Bukaresztu jeneralnego inspektora gwardyi narodowych Goleseo i polecono mu udać się do Baku dla rozwiązania gwardyi narodowej. Książę Karol oświadczył także, że jego rząd zwróci wartość karabinów.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) D. 20. b. m. powstał ogień w komnie w domu pod l. 359<sup>2/4</sup>, został jednak niebawem przytłumiony. Tegoż dnia wieczorem przytrzymał przy kasie teatralnej żołnierz w chwili gdy jednemu z kupujących bilet wyciągnął chustkę z kieszeni. Prócz tej chustki znaleziono przy nim dziesięć innych, parę rękawiczek i pulares z dwoma kluczami co wszystko skradł osobom nieznanym tamże przy kasie, tego samego wieczoru.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Michał Tracz z Rudna, 37 l., stanu wolnego, obrz. gr. kat., już 4 razy karany kryminalnie za kradzież, skazany został na rozprawie w d. 18. b. m. za ukradzenie z miejsca zamkniętego rzeczy wartości 13 złr., na 2 lata (prok. proponowała 3 lata) ciężkiego więzienia i przyjął wyrok. (Prezjd. rada sądu krajowego p. Petuł, oskarz. rada sądu kraj. i prok. pañ. p. Danek.)

Zakłócenie spokoju publicznego. D. 18. b. m. stawiał przed sądem Emil Muczyński, syn księdza, b. wojskowy, z Medyki, 22 lat, stanu wolnego, obrz. gr. kt., nigdy nie karany (prez. rada sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. zast. prok. pañ. p. Budzynowski, obrońca p. adw. kraj. Dr. Dzidowski). Obwiniony jest, że w ciągu roku bieżącego chodził od wsi do wsi, czytywał ludowi przed cerkiewiami i w innych miejscach publicznych czasopisma popularne, dodając przy tem swoje uwagi; rozbiierał bieżące kwestye polityczne, a przy każdej sposobności podburzał przeciw rządowi austriackiemu. Według zaprzysiężonego zeznania świadków porównywał rząd austriacki z rosyjskim i ten ostatni jakoteż cara wysławiał. Przedstawiał Rusinów jako opaszonych i dowodził, że większość polska w radzie państwa zawsze ich może przegłosować, że prócz cara nikt się teraz za nimi nie ujmie, że Rusinom w Rosyi daleko się lepiej powodzi i dla tego tutejsi Rusini także wdychają do rządu rosyjskiego, który ich nawet wspiera pieniędzmi dla kształcenia się w naukach. Dalej ganił, że Polacy łączą się z Niemcami i Węgrami a chwalił Czechów, którzy trzymają z Rusinami. Zwiastował mające

nastąpić połączenie całej Słowiańszczyzny, która mogłaby stawić czoło całej Europie. Mówił o podzieleniu gruntów pomiędzy chłopów, odzywał się głośno z życzeniem aby Rosyanie przyszedli do Galicyi i podburzał lud wiejski przeciwko radom powiatowym, w skutek czego gminy Medyka, Szechyń i inne nie chciały przystąpić do wyboru rady. Podobnie podburzał także przeciwko osobie teraźniejszego Namiesznika Galicyi.

Muczyński wypiera się tego wszystkiego chociaż 10 świadków mówi przeciwko niemu. Podczas rozprawy odczytano świadectwo moralności Muczyńskiego, przez dekanat potwierdzone, według którego M. cierpi na melancholję, również jak jego ojciec, który z tego powodu musiał być od swego urzędowania usunięty. Jednakowoż świadectwo to nie mogło być uwzględnione, ponieważ M. przez całe 2 1/2 miesięcy, które przepędził w areszcie śledczym nie okazał ani śladu tej choroby, i w ogóle nie było podstawy do uwzględnienia tej okoliczności. Skazany zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa na 8 miesięcy ciężkiego więzienia, zastrzegł sobie wniesienie rekursu. Rozprawa toczyła się w polskim języku.

(Na wsparcie pogorzaleców w brodzkich) wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego w Borszczowie 10 złr. 65 cent.

(Na wsparcie pogorzaleców wsi Duliby) wpłynęło do magistratu miast Lwowa 30 złr. 89 c.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 21. października.

Effekta: Akeye kolei galic. Karola Ludw. 208.25. Lisy zastawne banku hipotecznego galic. 96. Pruskie bilety kasowe 1.84. Towary: —. —.

R. Lwów, 21. października. (Sprawozdanie tygodniowe.) W tygodniu ubiegłym mieliśmy noce ciepłe, mgliste, dnie po większej części pogodne. Zasiwy ozime pokończone.

W handlu towarowym ożywił się odbył na manufakta i artykuły zimowy i dowóz był znaczniejszy jak w poprzednim tygodniu, chociaż część transportów powieszoną została koleją lwowsko - czerniowiecką do obwodów wschodnich i do Księstw Nadunajskich.

Przedaż nafty w Drohobyczy i w tym tygodniu była dość ożywiona. Najwięcej odeszło do górnych Węgier. Ceny wosku ziemnego i nafty rafinowanej w porównaniu z podaniami przez nas w poprzednim sprawozdaniu, podskoczyły o 25 c. Dla braku furmanek koszta transportu podniosły się i płacą teraz za przewóz do Przemysła po 60 c. od cetnara. Na kolei Karola Ludwika dodatek na agio z powodu korzystnych okoliczności niżony został z 22 na 20 pre. Od dodatku na agio są całkowicie uwolnione należitości poboczne, jako to: ogółowa i szczegółowa opłata asekuracyjna, premie od zabezpieczenia czasu dostawy, opłaty składowe i wagowe, opłaty za recepty i t. d., tudzież niżona taryfa od szyn przesyłanych z Krakowa do Lwowa, niżona taryfa od soli z Wieliczki i Bochni ku wschodowi, niżona taryfa od koks i węgla, żelazo i ordynaryjne wyroby z żelaza, towary lniane i bawełniane, jako też cukier przesyłany z Bielska bezpośrednio do stacyi kolei Karola Ludwika w Tarnowie, Rzeszowie, Jarosławiu, Przemysłu i Lwowie. Połowie dodatku na agio podlegają: 1. Taryfa związkowa na przestrzeni pomiędzy Lwowem a Gdańskiem. 2. Zboże, jako to: pszenica, żyto, jęczmień, owies, kukurudza, orkisz, proso, hreczka, groch, soczewica, bób, wyka, nasiona olejne, rzepak, rzepnik, siemię lniane i konopne, przy przesyłaniu pełnymi wozami ze Lwowa do Krakowa po 100 cet. każdego gatunku. Dla ułatwienia wywozu zboża ze stacyi niedaleko Lwowa położonych do Krakowa i dalej, kolej Karola Ludwika pozwoliła, aby, jeżeli opłata przypadająca ze Lwowa do Krakowa z dodatkiem połowy agia, niższą się okaże niż przy obliczeniu według taryfy z dodatkiem całkowitego agia za dotyczącą przestrzeń, pierwsza zastosowywana była. Nie podlegają zmianie dodatku na agio: 1) Taryfa związkowa na przestrzeni pomiędzy Lwowem, Wrocławiem i Szczecinem. 2) Taryfa związkowa na przestrzeni pomiędzy Czerniowcami, Petersburgiem i Rygą od produktów chemicznych, jako to: sody soli, glauberskiej, siarki i kwasu solnego, oddanych na stacyi Petrowicz, tudzież od kwasu solnego oddanego na stacyi w Hruschau a dozwolone dotychczas na kolei Karola Ludwika, uwolnienia od każdorazowego dodatku na agio, zostały zniesione.

W handlu zbożowym zmniejszyła się dotychczasowa stagnacya, przyszło do skutku kilka umów co do sprzedaży żyta do Prus z odstawa w listopadzie. Zachodnie obwody Galicyi utrzymujące stosunki handlowe z górnymi Węgrami, biorą także udział w wywozie do Prus, zwłaszcza do Wrocławia. Ztąd

wywieziono do Przemysła kilka partyi pszenicy dla tamtejszego młyna parowego, do tutejszych zaś młynów zakupują pszenicę węgierską co jednak z powodu kosztownego transportu na kołach nie opłaca się. Na jęczmień nie ma popytu, ponieważ browary już się na pewien czas w ten artykuł zaopatrzyły. Owies trzyma się w cenie ale i na ten artykuł popyt jest słaby. Loco Lwów płacono pszenicę korzec 170 ₰ 13 złr. 35 c., jęczmień 140 ₰ 5 złr. 25 c., żyto 160 ₰ 8 do 8 złr. 15 c., owies 100 ₰ 2 złr. 60 cent.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 13 złr. 50 c., jęczmień 138 ₰ 6 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 9 złr. 62 c., owies 100 ₰ 3 złr. 49 c., odbył znaczny na żyto, zresztą stagnacya. Tarnów: pszenica 170 ₰ 12 złr. 85 c., żyto 160 ₰ 9 złr. 25 c., jęczmień 141 ₰ 6 złr. 15 c., owies 100 ₰ 3 złr. 25 c., odbył słaby przy małym dowozie. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 13 złr., żyto 160 ₰ 8 złr. 45 c., jęczmień 142 ₰ 6 złr. 30 c., owies 100 ₰ 3 złr. 10 c., popyt tylko na żyto, zresztą nie ma popytu. Jarosław: pszenica 170 ₰ 14 złr., żyto 159 ₰ 8 złr., jęczmień 137 ₰ 5 złr. 10 c., owies 98 ₰ 2 złr. 90 c. Z powodu świąt żydowskich handel nie ożywiony, odbył tylko na konsumeyę miejscową.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w tygodniu ubiegłym koleją lwowsko - czerniowiecką 1300 sztuk, i posłane zostały do Florisdorfu. Z tutejszych targowic wysłano koleją 700 sztuk.

W pierwszej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

|                               | Miejsce targu:    |              |              |              |           |
|-------------------------------|-------------------|--------------|--------------|--------------|-----------|
|                               | Dynów             | Krosno       | Dukla        | Zmięgról     | Brzostów  |
|                               | zr.   c.          | zr.   c.     | zr.   c.     | zr.   c.     | zr.   c.  |
|                               | walutą austriacką |              |              |              |           |
| Mec pszenicy . . . . .        | 6   20            | 5   47       | 6   50       | 5   50       | . . . . . |
| „ żyta . . . . .              | 4   20            | 3   97       | 4 . . . . .  | 3   50       | . . . . . |
| „ jęczmienia . . . . .        | 3 . . . . .       | 3 . . . . .  | 2   80       | 2   90       | . . . . . |
| „ owsa . . . . .              | 1   60            | 1   37       | 1   80       | 1   70       | . . . . . |
| „ hreczki . . . . .           | . . . . .         | 2   90       | . . . . .    | 2   50       | . . . . . |
| „ kukurudzy . . . . .         | . . . . .         | . . . . .    | . . . . .    | . . . . .    | . . . . . |
| „ ziemniaków . . . . .        | 1   50            | 1   45       | 1   80       | 1   20       | . . . . . |
| Cetnar siana . . . . .        | 1   30            | 1   2        | 1   30       | 1 . . . . .  | . . . . . |
| „ wełny . . . . .             | . . . . .         | . . . . .    | . . . . .    | . . . . .    | . . . . . |
| „ nas. koniczu . . . . .      | . . . . .         | . . . . .    | . . . . .    | . . . . .    | . . . . . |
| Sąg drzewa twardego . . . . . | 4   40            | 5   50       | 4 . . . . .  | 4   10       | . . . . . |
| „ „ miękkiego . . . . .       | 3   40            | 4 . . . . .  | 3 . . . . .  | 3   10       | . . . . . |
| Funt mięsa wołowego . . . . . | 14 . . . . .      | 11 . . . . . | 11 . . . . . | 12 . . . . . | . . . . . |
| Mas okowity . . . . .         | . . . . .         | 70 . . . . . | 60 . . . . . | . . . . .    | . . . . . |

## Ostatnia poczta.

Wiedeń, 20. paźdz. Jego Excel. kanclerz państwa Br. Beust od kilku dni cierpi mocno na gryppę, dlatego na naleganie lekarza i w skutek rozkazu Najjaśn. Pana nie będzie obecny na dzisiejszej uroczystości odsłonięcia pomnika księcia Schwarzenberga.

Ta słabość jednak nie przeszkodzi Jego Excelencyi udać się jutro zrana w orszaku Najjaśn. Pana w podróż do Paryża.

Monachium, 20. paźdz. W miejsce cofniętego na wiosnę projektu nadesłał rząd do prezydium izby nowy projekt ustawy wojskowej. Armia bawarska dzielić się będzie na 3 części: 1) wojsko stałe, 2) landwera, 3) rezerwa i druga rezerwa.

Paryż, 19. paźdz. „Opinion nationale“ zapewnia, że według ostatnich depesz z Włoch wojska otrzymały rozkaz, aby niezwłocznie ruszyły w pochód.

Passo Corese, 19. paźdz. Adres podpisany przez 12.000 Rzymian żąda od senatorów wyjednania u stolicy świętej, aby wojsko włoskie interweniowało w Rzymie. Municypalność Rzymu, strwożona groźbą niebezpieczeństwem powstania w mieście, zebrała się dla narady, i odbywszy dyskusyę nad adresem wręczyła go stolicy papieskiej do rozstrzygnięcia.

Belgrad, 20. paźdz. Książę Michał dziękuje deputacyi adresowej za zaufanie dla rządu, i zapewnia, że spełni zadanie domu Obrenowichów.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 20. października wieczór. „L'Etendard“ pisze: Pogłoska o zmianie ministeryum zmyślona. Przygotowania w Tulonie już ukończone. Rozkaz do wsiadania wojska na okręty wstrzymano aż do nadejścia odpowiedzi z Floreny. Depesza z Lugdunu mówi, że 20.000 wojska wysłano do Tulonu; inny korpus działałby w innym kierunku.

Tulon, 20. paźdz. Brygada generała Pache przybyła tu i wsiadła na sześć okrętów wojennych, w liczbie których dwa pancerne już są rozgrzewane. Odjazd z portu prawdopodobnie nastąpi dziś wieczorem. Generał Dumont przybył tutaj.

Wiedeń, 21. paźdz. Na posiedzeniu dzisiejszym izby deputowanych prezes zawiadomił o rezultacie wyboru członków trybunału państwa. Wszyscy powołani wybrali wybór. Prezes dalej udziela izbie telegram ze Lwowa o





(2155)

**Kundmachung.**

Nr. 8054-Pr. Bei der am 1. October d. J. in Folge der U. H. Patente vom 21. März 1818 und 23. December 1859 vorgendommenen 467. und 468. Verlosung der alten Staatsschuld sind die Serien-Nummern 111 und 329 gezogen worden.

Die Serien-Nummer 111 enthält Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, u. z. Nr. 103.723 bis einschließlich Nr. 104.928 im Capitalbetrage von 1.001.932 fl.

Die Serien-Nummer 329 enthält Obligationen des vom Hause Goll aufgenommenen Ansehen lit. C. C. im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, u. zwar Nr. 3451 bis einschließlich Nr. 4807 in der Capitalsumme von 1.012.800 fl. und die nachträglich eingereichten Supplementar-Obligationen des Hauses Goll lit. G. im ursprünglichen Zinsfuß von 4%, und zwar: Nr. 4747 bis einschl. Nr. 4772 im Capitalbetrage von 26.000 fl.

Diese zum ursprünglichen Zinsfuß verlosenen Obligationen werden nach den bestehenden Vorschriften behandelt.

Demgemäß werden für die verlosenen auf Namen lautenden Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5% C. M. 5%tige auf österr. Währung lautende Verlosungs-Obligationen nach den mit der Kundmachung des Finanz-Ministeriums vom 26. October 1858 J. 5286 (R. G. Bl. Nr. 190) veröffentlichten Umstellungsmaßstabe erfolgt, für die in der Serie Nr. 329 verlosenen Goll'schen Obligationen, aber Conv. Münz-Verlosungs-Obligationen ausgefertigt.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.

Lemberg, am 10. October 1867.

**Obwieszczenie.**

(1)

Nr. 8054-Pr. Dnia 1. października b. r. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 r. 467me i 468me losowanie dawnego długu państwa i wyciągnięto numeru seryi 111 i 329.

Serya Nr. 111 zawierają obligacye bankowe o pierwiastkowej stopie procentowej 5 proc., a mianowicie: Nr. 103.723 do Nr. 104.928 włącznie w sumie kapitału 1.001.932.

Serya Nr. 329 zawiera obligacye pożyczki zaciągniętej w domu Goll lit. CC. o pierwiastkowej stopie procentowej 5proc., a mianowicie Nr. 3451 do Nr. 4807 włącznie w sumie kapitału 1.012.800 złr. i później wcielone obligacye suplementarne domu Goll lit. G. o pierwiastkowej stopie procentowej 4 proc., a mianowicie Nr. 4747 do Nr. 4772 włącznie w sumie kapitału 26.000 złr.

Z temi obligacyami wylosowanymi o pierwiastkowej stopie procentowej postąpi się według istniejących przepisów.

Stosownie do tychże za wylosowane, na imię opiekujące obligacye bankowe o pierwotnej stopie procentowej 5proc. m. k. wydawane będą 5proc. obligacye na walutę austryacką opiekujące, przeznaczone do losowania, według skali wymiany ogłoszej obwieszczeniem ministerstwa skarbu z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. u. p. Nr. 190) a zawarte w seryi Nr. 329 wylosowane obligacye domu Goll, będą wystawiane obligacye w m. k. przeznaczone do losowania.

Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. października 1867.

(2199)

**Kundmachung.**

(1)

Nr. 3858. Am 31ten October 1867 um 9 Uhr Vormittags wird die Verlosung der Schuldverschreibungen der Grund-Entlastungsfonds für das Großherzogthum Krakau, für das Verwaltungsgebiet Krakau und für das Verwaltungsgebiet Lemberg im Amtsslocale der k. k. Statthalterei (Głowacki'schen Hause Nr. 98<sup>1/2</sup>, Lyczakower Wasse) stattfinden.

Was hienit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction.

Lemberg, am 14. October 1867.

**Obwieszczenie.**

Nr. 3858. W dniu 31. października 1867 r. o godzinie dziewiątej przed południem odbędzie się losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych dla Wielkiego księstwa Krakowskiego, dla Galicyi zachodniej i dla Galicyi wschodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom Głowackiego pod Nr. 98<sup>1/2</sup> przy ulicy Lyczakowskiej).

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 14. października 1867.

(2204)

**Licitations-Ankündigung.**

(1)

Nr. 10680. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der Einhebung der Fleischverzehrungssteuer sammt Zuschlägen in den Einhebungsbezirken:

- 1. Kolomea mit dem jährlichen Ausrufspreise von 17280 fl. — Kr.
  - 2. Gwoździec mit dem jährlichen Ausrufspreise von 1420 „ 90 „
  - 3. Kossów mit dem jährlichen Ausrufspreise von 2841 „ 28 „
  - 4. Zablotów mit dem jährlichen Ausrufspreise von 1921 „ 18 „
  - 5. Korolówka mit d. jährlichen Ausrufspreise von 1092 „ 67
- für das Solarjahr 1868 mit stillschweigender Erneuerung auf die weiteren zwei Solarjahre oder auch unbedingt auf die drei Solarjahre 1868, 1869 und 1870 der öffentlichen Versteigerung bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea, und zwar:
- Gwoździec 7. „ 1867 während der
  - Kossów 7. „ „ „ „ „ „ „
  - Zablotów 4. „ „ „ „ „ „ „
  - Korolówka 5. „ „ „ „ „ „ „
- abgehalten werden wird.

Das 10%tige Badium ist der Licitations-Commission vor Beginn der Licitations zu übergeben.

Schriftliche mit dem 10%tigen Badium belegte Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitations-Verhandlung unmittelbar vorhergehenden Tages dem Vorsteher der k. k. Finanz-Bezirks-Direction versiegelt zu übergeben.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea eingesehen werden.

Kolomea, am 18. October 1867.

(2145)

**Licitations-Ankündigung.**

(1)

Nr. 1373. Mit Berufung auf die in der hierämlichen Licitations-Ankündigung vom 10. September 1867 J. 1115 enthaltenen Bedingungen wird zur Verpachtung der, auf der Staatsherrschaft Pistyn vorhandenen 12 Cameral-Mahlmühlen auf die Periode vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 die 3te Licitations ausgeschrieben, welche in der Kutyer k. k. Cameral-Wirtschaftsamts-Kanzlei am 25ten October 1867 abgehalten werden wird.

Der Concretal-Ausrufspreis beträgt 3074 fl. 50 Kr. und das Badium 307 fl. 45 Kr. öst. W.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.

Kuty, am 8. October 1867.

**Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 1373. Z odwołaniem się na warunki w obwieszczeniu urzędu tutejszego z dnia 10. września 1867 do l. 1115 zawarte, rozpisuje się trzecia licytacja na dzień 25. października 1867 w celu wydzierżawienia młynów w Pistyńskich kameralnych dobrach położonych, na czas od 1. listopada 1867 aż do ostatniego października 1870.

Cena wywołania wynosi 3074 zł. 50 c., wadyum zaś 307 zł. 45 c. w. a.

Z c. k. kameralnego urzędu gospodarczego. Kuty, dnia 8. października 1867.

(2176)

**Obwieszczenie.**

(2)

Nr. 42335. Konkurencji drogi obwodowej Tuchawsko-Ryglickiej udziela się za porozumieniem z c. k. krajową dyrekcją skarbu pozwolenie do pobierania myta drogowego na drodze Tuchawsko-Ryglickiej w Ryglicach wedle taryfy kl. I. na pięcioletni przeciąg czasu. — Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. października 1867.

(2185)

**Licitations-Ankündigung.**

(1)

Nr. 16390. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%tigem Zuschlage und dem Gemeindezuschlage, wo solche bereits bewilligt ist oder im Verlaufe der Pachtzeit bewilligt werden sollte auf die Dauer eines Solarjahres oder auf die Dauer von drei Solarjahren mit Vorbehalt des Rechtes der Aufkündigung, wird:

a) von den Viehschlachtungen und der Fleisch-ausschrottung Tarispost 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862, und

b) von dem Ausschank des Weines, Wein- und Obstmostes Tarispost 1 bis 3 in den nachbezeichneten Pachtbezirken vom 1. Jänner 1868 angefangen hienit die öffentliche Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im nachstehenden Ver-

zeichnisse angelegten Tagen von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist nachstehend bei jedem Pacht-objecte angegeben, und es haben diejenigen, welche an der Licitations Theil nehmen wollen, den zehnten Theil des Ausrufspreises vor der Licitations als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Anbote angenommen, welche mit dem vorgeschriebenen Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens bis 2 Uhr Nachmittags — Tags vor der betreffenden Licitations bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbezirkigen Finanzwach-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

| Post-Nr. | Benennung des   |   | Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtperiode Gulden österr. Währ. | Tag, Monat und Jahr der Licitations, jede bis längstens 2 Uhr Nachmittags |  |
|----------|---|---|--|---|--|
|          | Pachtobjectes   | Pachtbezirk   |  |   |  |
| 1        | Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleisch-ausschrottung nach der III. Tarispost, nebst dem bereits bewilligten oder während der Pachtzeit bewilligt werdenden Gemeindezuschlage. | Grzęda mit 8 Ortschaften . . . . .  | 162  | 6. November 1867.   |  |
| 2        |   | Neu-Jaryczów mit 8 Ortschaften . . . . .  | 966  | 8. „ „ „  |  |
| 3        |   | Dawidów mit 6 Ortschaften und des zu Pasięka zurbecka gehörigen Wirtschaftshauses . . . . . | 325  | 6. „ „ „  |  |
| 4        |   | Grodek mit 35 Ortschaften . . . . .   | 6575   | 12. „ „ „   |  |
| 5        |   | Janow mit 23 Ortschaften . . . . .  | 1670   | 12. „ „ „   |  |
| 5        |   | Stadt Janow allein 50% Gemeindezuschlag . . . . .   | 450  |   |  |
|          |   |   | Zusammen . . . . .   | 2120  |  |
| 6        |   | Szczerzec mit 27 Ortschaften . . . . .  | 1799   | 6. „ „ „  |  |
| 7        |   | Winniki mit 16 Ortschaften und des zu Lesienice gehörige Feldwirthschafts-Prenada . . . . . | 1841   | 8. „ „ „  |  |
| 8        |   | Chodorów mit 31 Ortschaften . . . . .   | 2000   | 14. „ „ „   |  |
| 9        | Zurawno mit 31 Ortschaften . . . . .  | 1650  | 14. „ „ „  |   |  |
| 10       | Zółkiew mit 47 Ortschaften . . . . .  | 5835  | 13. „ „ „  |   |  |
| 11       |   | Stadt Grodek . . . . .  | 293  | 12. „ „ „   |  |
| 12       |   | Stadt Janów . . . . .   | 38   | 12. „ „ „   |  |
| 13       |   | Ort Winniki . . . . .   | 26   | 8. „ „ „  |  |
| 14       |   | Stadt Chodorów . . . . .  | 72   | 14. „ „ „   |  |
| 15       |   | Stadt Zółkiew Verzehrungssteuer 50% Zuschlag . . . . .                                      | 179<br>75  | 13. „ „ „   |  |
|          |   | Zusammen . . . . .  | 254  |   |  |
| 16       |   | Stadt Mosty wielkie . . . . .   | 21   | 13. „ „ „   |  |

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg, am 14. October 1867.

# Ankündigung.

Nr. 2196. Ueber Auftrag des hohen k. k. General-Commando in Lemberg Nr. 3280 Abt. 4 vom 10. Oktober 1867 werden am 6. November d. J. in der Przemysler k. k. Mt. Verpflegs-Kanzlei die Sicherstellung der Verpflegs-Artikel für nachbenannte Stationen und Zeitdauer mittelst Entgegennahme gefeigelter, cautionirter und bis 11 Uhr Vormittags zu überreichenden Offerten, mit dem Vorbehalte der höheren Approbation vorgenommen:

| Für die Station | Pachtzeit      |                           | Für die Fassung-Berechtigten                      | Erfordernisse  |                 |               |             |  |                   |         |             |            |   |                  |  | Badium im Baaren oder in Staatspapieren nach Kurswerth für den Artikel |                           |        |      | Anmerkung. |       |             |          |            |         |           |      |        |                |                 |               |             |         |           |      |
|-----------------|----------------|---------------------------|---|----------------|-----------------|---------------|-------------|--|-------------------|---------|-------------|------------|---|------------------|--|--|---------------------------|--------|------|------------|-------|-------------|----------|------------|---------|-----------|------|--------|----------------|-----------------|---------------|-------------|---------|-----------|------|
|                 | von            | bis                       |   | tägl. e        |                 |               |             | monatlich                                |                   |         |             | jähr.      | Für Beschäfte vom 1867 bis 1868 eventuell |                  |  |  | Badium                    | Hafers | Heu  |            | Stroh | Vettenstroh | Drehholz | Holzbohlen | Stearin | Unschlitt | Talg | Drehöl |                |                 |               |             |         |           |      |
|                 |                |                           |   | Brod à 50 Loth | Hafer à 1/2 Mds | Heu à 10 Pfd. | Stroh à 3 F | im Winter                                |                   |         |             |            | im Sommer                                 |                  |  |  |                           |        |      |            |       |             |          |            |         |           |      |        | Brot à 50 Pfd. | Hafer à 1/2 Mds | Heu à 10 Pfd. | Stroh à 3 F |         |           |      |
|                 |                |                           |   |                |                 |               |             | hartes Brennholz in 30 Zoll Schnittlänge | hartes Holzbohlen | Stearin | Unschlitt   |            | Talg                                      | Drehöl mit Docht | hartes Brennholz in 30 Zoll Schnittlänge | hartes Holzbohlen  |                           |        |      |            |       |             |          |            |         |           |      |        |                |                 |               |             | Stearin | Unschlitt | Talg |
| Portionen       |                |                           |   | Kfst.          | Mtz.            | Pfund         | Maß         | Kfst.                                    | Mtz.              | Pfund   | Maß         | Bund à 128 | Portionen                                 |                  |  |  | Gulden in österr. Währung |        |      |            |       |             |          |            |         |           |      |        |                |                 |               |             |         |           |      |
| Przemysl        | 1. Jänner 1868 | 31. Dezember 1868         | Garnison  | 570            | 10              | 10            | 10          |  | 40                | 4       | 2           | 36         | 60  |                  | 40                                       | 2  | 18                        | 30     | 1700 | 3          | 4     | 3           | 6        | 600        | 80      | 60        | 5    | 80     | 10             | 2               | 1             | 2           | 20      |           |      |
| Jaroslau        | 1. Jänner 1868 | 31. Dezember 1868         | Durchmärsche                                      | 200            | 200             | 200           |             |  |                   |         |             |            |   |                  |  |  |                           |        |      | 3          | 4 1/2 | 3           | 6        |            |         |           |      |        |                |                 |               |             |         |           |      |
| Jaworów Szko    | 1. Mai 1868    | 30. Sept. 1868            | Garnison  | 440            | 10              | 10            | 10          |  | 28                |         | 2           | 24         | 32  |                  | 28                                       |  | 12                        | 16     | 1200 | 3          | 6     | 4           | 8        | 500        | 100     | 60        | 5    | 50     |                | 5               | 1             | 4           | 15      |           |      |
| Mościska        | 1. Jänner 1868 | 31. Dezember 1868         | Durchmärsche                                      | 200            | 200             | 200           |             |  |                   |         |             |            |   |                  |  |  |                           |        |      |            |       |             |          |            |         |           |      |        |                |                 |               |             |         |           |      |
| Sadowa Wisznia  | 1. Jänner 1868 | 31. Dezember 1868         | Garnison  | 170            | 150             | 150           | 150         |  |                   |         | nach Bedarf | 24         |   |                  | 4  |  | nach Bedarf               | 12     | 300  |            |       |             |          | 200        | 400     | 300       | 50   | 60     | 50             |                 |               |             | 50      |           |      |
| Drohobycz       | 1. Jänner 1868 | 31. Dezember 1868         | Durchmärsche                                      | 200            | 200             | 200           |             |  |                   | 8       |             |            |   |                  | 8  |  |                           |        | 4    | 300        | 3     | 4 1/2       | 3        | 6          | 200     | 400       | 300  | 50     | 100            |                 |               |             | 10      |           |      |
| Sambor          | 1. Jänner 1868 | 31. Dezember 1868         | Garnison  | 100            | 4               | 4             | 4           |  |                   |         |             |            |   |                  |  |  |                           |        | 2    | 150        | 3     | 4 1/2       | 3        | 6          | 100     | 60        | 40   | 5      | 10             |                 |               |             | 5       |           |      |
| Sanok           | 1. Jänner 1868 | 15. März und 31. Dezember | Durchmärsche                                      | 200            | 200             | 200           |             |  |                   |         |             |            |   |                  |  |  |                           |        | 25   | 500        |       |             |          | 500        | 50      | 40        | 5    | 100    |                |                 |               | 1           |         | 15        |      |
| Olochowce       | 16. März 1868  | 15. Juli 1868             | Garnison (Ererzierzeit u. Durchm. wie vorstehend) | 280            | 215             | 15            | 100         | 295                                      | 28                |         | 6           | 132        | 44  |                  | 20                                       |  | 2                         | 84     | 22   | 1200       |       |             |          | 400        | 500     | 300       | 50   | 100    | 50             |                 |               | 5           | 15      | 20        |      |
| Bircza          | 1. Jänner 1868 | 30. Dezember 1868         | Durchmärsche                                      | 200            | 200             | 200           |             |  |                   |         |             |            |   |                  |  |  |                           |        | 10   | 400        | 2     | 70          | 15       | 900        |         |           |      |        |                |                 |               |             |         |           |      |
| Dynow           | 1. Jänner 1868 | 30. Dezember 1868         | Durchmärsche                                      | 200            | 200             | 200           |             |  |                   |         |             |            |   |                  |  |  |                           |        | 10   | 400        |       |             |          | 10         | 60      | 40        |      |        |                |                 |               |             |         |           |      |
| Dobromil        | 1. Jänner 1868 | 30. Dezember 1868         | Durchmärsche                                      | 200            | 200             | 200           |             |  |                   |         |             |            |   |                  |  |  |                           |        | 10   | 400        |       |             |          | 10         | 60      | 40        |      |        |                |                 |               |             |         |           |      |
| Ustrzyki        | 1. Jänner 1868 | 30. Dezember 1868         | Durchmärsche                                      | 200            | 200             | 200           |             |  |                   |         |             |            |   |                  |  |  |                           |        | 10   | 400        |       |             |          | 10         | 60      | 40        |      |        |                |                 |               |             |         |           |      |

## Bedingungen.

1. Zu den vorstehenden Erfordernissen für Garnisonen wird noch ein Viertel für Mehrbedarfsfälle, und der Zweite Theil als Reserve-Vorrath bedungen.
2. Sämmtliche Naturalien müssen trocken, rein, gesund und sonst qualitativ fein; namentlich muß das Brod aus Kornmehl mit 12% Kleinauszug ohne Wegnahme von Kornmehl, sach und sachgemäß erzeugt, der Salz im Taige mit 57% Loth ausgewogen und mit 50 Loth ausgebacken werden. Dampfmühl-Mehle werden als vorschiffen ohne höhere Ermächtigung zur Broderzeugung nicht gestattet. Die Unternehmer für Fourage haben sich die etwaige Surwogirung mit Portion Hafer statt Heu, oder umgekehrt gefallen zu lassen.
3. Die Offerte sind nach den am Schluß angefügten Formulare für jede der vorstehenden Bedarfsstationen absondert zu verfassen, und mit dem entsprechenden Badium zu versehen. Emplassive Anträge oder Kouvertual-Anbote werden mit Rücksicht auf das der Militär-Verwaltung vorbehaltenen Recht der freien Wahl unzulässig erklärt. Die Offerte müssen endlich die Unterwerfung unter alle Bedingungen sowohl der Kundmachung als auch des Behandlungs-Protokolls enthalten. Telegramm-Offerte sind nicht zulässig und werden sowie Nachtrags-Offerte nicht berücksichtigt.
4. Nur als zuverlässig bekannte, oder solche Unternehmer, welche sich mit einem von der Ortsobrigkeit ausgestellten, und von der k. k. Bezirksbehörde vidirten Zeugnisse über ihre Sobilität und Befähigung zur Uebertahme des Geschäftes ausweisen, werden zur Behandlung zugelassen.
5. Bei der Contract-Errichtung hat jeder Ersterer sein Badium auf der Caution von 10% nach dem genehmigten Werthsbetrage zu ergänzen.

Von dem Erlage des Badiums und der Caution sind befreit: a) Producenten, welche eine ihrem Bestande angemessene Quantität der eigenen Beschaffung anbieten, jedoch haben sie zu erklären, daß sie mit ihrem ganzen Bestände hatten wollen.

b) Gemeinden, Jänungen und Konkurrenten für mindere Unternehmungen, wenn sie sich mit einem Zeugnisse über ihre Rechtllichkeit und das zur Besorgung des Geschäftes hinreichende Vermögen ausweisen.

6. Sowie es dem Offerenten frei steht auf alle oder nur auf einzelne Artikel, auf die ganze ausgeschriebene Periode, oder nur auf eine kürzere Zeitanbote zu stellen, ebenso hat die Landes-Militär-Oberbehörde das Recht die Anbote nach seiner Wahl insgesammt oder bloß auf einzelne Artikel, auf die ganze ausgeschriebene Periode oder offerirte Pachtbauer, oder auf eine kürzere Periode zu genehmigen.

Außer den vorstehenden haben auch die in dem dießfälligen gedruckten Behandlungs-Protokoll enthaltenen Bedingungen welche in der hierortigen k. k. Verpflegs-Verwaltungs-Kanzlei während der Amtsstunden eingesehen werden können zu gelten.

A. Offert-Formular auf 50 kr. Stempel.

Ich Endesgefertigter, wohnhaft in (Ort und Bezirk) erkläre auf Grund der Ankündigung vom 15. Oktober 1867 die Verpflegung das in der Station (Ort) befindlichen k. k. Militärs sammt Durchmärschen auf die Zeit vom bis unter genauer Beobachtung aller sowohl in der Kundmachung als im Behandlungs-Protokoll enthaltenen Bedingungen im Sub-arendirungswege zu besorgen, wenn mir zu:

- Portion Brod à 50 Loth . . . kr. Sage!
- Hafer à 1/2 Mds . . . kr. Sage!
- Heu à 10 Pfd . . . kr. Sage!

Niederösterr. Klasten mit Kreuzstoß zu 30" Schnittlänge hartes Buchen-Scheiterholz . . . fl. . . kr. Sage!

ic. ic. zugestanden wird, und haften für dieses Offert mit dem beiliegenden Badium pr. . . fl.

Datum (Ort, Tag, Monat und Jahr.)

Unterschrift.

Przemysl am 15. Oktober 1867.

Ererzierzeit. Diese kann nicht näher bestimmt werden. Sie tritt gewöhnlich zwischen 1. Mai bis letzten Oktober ein. Durchmärsche. Die Ererzierzeit hierfür gilt für 3 Mal so viel im Laufe eines Monats, jedoch nur im Bedarfsfall.

# O b w i e s z c z e n i e .

W skutek rozporządzenia wysokiej c. k. Komendy Jeneralnej we Lwowie nr. 3280 oddz. 4. z d. 10. października 1867., odbędzie się dnia 6. listopada b. r. w c. k. kancelaryi powiatów wojskowych w Przemyślu licytacja celem zabezpieczenia dostawy prowiantów dla stacyi i peryodów niżej wymienionych, a to zapomocą ofert opieczetowanych, w kaucyę zapotrzonej i do 11tej godziny przed południem nadesłać się mających, jednak z zastrzeżeniem zatwierdzenia przez wyższą władzę.

| Czas dzierżawy |                   | Dla stacyi<br>od do                   |  | Dla mających prawo<br>otrzymywania |     | A r t y k u ł y p t r z e b n e |                            |                       |                           |  |                        |                   |        |        |                           |   |                        |                   |        | Wadyum w gotowiznie lub w papierach państwa<br>według wartości kursowej dla artykułów |                           |                   |                  |                            |                       |                           |       |       |   |                |                   |
|----------------|-------------------|---------------------------------------|--|------------------------------------|-----|---------------------------------|----------------------------|-----------------------|---------------------------|--|------------------------|-------------------|--------|--------|---------------------------|---|------------------------|-------------------|--------|---|---------------------------|-------------------|------------------|----------------------------|-----------------------|---------------------------|-------|-------|---|----------------|-------------------|
|                |                   |                                       |  |                                    |     | Codzień                         |                            | m i e s i a c z n i e |                           |  |                        |                   |        |        | w z i m i e               |   |                        |                   |        |   |                           |                   |                  | w l e c i e                |                       |                           |       |       | Dla stadn. od 1 <sup>10</sup> / <sub>3</sub> do 1 <sup>15</sup> / <sub>7</sub><br>ewentualnie |                |                   |
|                |                   |                                       |  |                                    |     | Chleb po 50 łutów               | Owies po 1/2 mierz. funtów | Siano po 8 10 funtów  | Skłona mierzwa po 3 3 1/2 | drzewo opalowe (warde w kawał. po 30 cal. dług.) | węgle drewniane twarde | świece stearynowe | łojowe | łój    | olej do świecenia i knoty | drzewo opalowe twarde w kawał. po 30 cal. dług. | węgle drewniane twarde | świece stearynowe | łojowe | łój   | olej do świecenia i knoty | skłona na posciel | chleb po 50 łut. | owies po 1/2 mierz. funtów | siano po 10 10 funtów | skłona mierzwa po 3 3 1/2 | chleb | owies | siano   | skłona mierzwa | skłona na posciel |
| P o r e c y i  |                   | sag.                                  |  | mier.                              |     | funtów                          |                            | mas                   |                           | sag.   |                        | mier.             |        | funtów |                           | mas   |                        | p o r e c y i     |        | złotych w walucie austriackiej  |                           |                   |                  |                            |                       |                           |       |       |   |                |                   |
| Przemyśl       | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia, siano 30. września 1868. | Garnizon   | 570                                | 10  | 10                              | 10                         | 40                    | 4                         | 2  | 36                     | 60                | 40     | 2      | 18                        | 30  | 1700                   | 3                 | 4 1/2  | 3   | 6                         | 600               | 80               | 60                         | 5                     | 80                        | 10    | 2     | 1   | 2              | 20                |
| Jarosław       | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia, siano 30. września 1868. | Czas ćwiczeń                                     | 300                                |     |                                 |                            |                       |                           |  |                        |                   | 20     |        |                           | 20  | 400                    |                   |        |   |                           |                   |                  |                            |                       |                           |       |       |   |                |                   |
| Jaworów        | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia, siano 30. września 1868. | Stacya do stanowienia w Krzywcy                  |                                    |     |                                 |                            |                       |                           |  |                        |                   |        |        |                           |   |                        |                   |        |   |                           |                   |                  |                            |                       |                           |       |       |   |                |                   |
| Szkoło         | 1. maja 1868.     | 30. wrześ. 1868.                      | Przemarsze                                       | 200                                | 200 | 200                             |                            |                       |                           |  |                        |                   |        |        |                           |   |                        |                   |        |   |                           |                   |                  |                            |                       |                           |       |       |   |                |                   |
| Mościska       | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia, siano 30. września 1868. | Garnizon   | 160                                | 150 | 150                             | 150                        |                       |                           |  |                        |                   | 8      |        |                           | 4   | 300                    | 3                 | 4 1/2  | 3   | 6                         | 200               | 400              | 300                        | 50                    | 100                       |       |       |   |                | 10                |
| Sądowa-Wisznia | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia, siano 30. września 1868. | Przemarsze                                       | 200                                | 200 | 200                             |                            |                       |                           |  |                        |                   | 8      |        |                           | 4   | 300                    |                   |        |   |                           | 200               | 400              | 300                        | 50                    | 100                       |       |       |   |                | 10                |
| Drohobycz      | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia, siano 30. września 1868. | Garnizon   | 100                                | 4   | 4                               | 4                          | 8                     |                           |  |                        | 4                 | 8      |        |                           | 2   | 150                    | 3                 | 4 1/2  | 3   | 6                         | 100               | 60               | 40                         | 5                     | 10                        |       | 5     |   |                | 5                 |
| Sambor         | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia, siano 30. września 1868. | Przemarsze                                       | 200                                | 200 | 200                             |                            |                       |                           |  |                        |                   |        |        |                           |   |                        |                   |        |   |                           |                   |                  |                            |                       |                           |       |       |   |                |                   |
| Sanok          | 1. stycznia 1868. | 15. marca i 31. grudnia               | Garnizon   | 280                                | 215 | 15                              | 100                        | 295                   | 28                        |  | 6                      | 132               | 44     | 20     |                           | 2   | 84                     | 22                | 1200   |   |                           |                   |                  |                            |                       |                           |       |       |   |                |                   |
| Olchowce       | 16. marca 1868.   | 15. lipca 1868.                       | Przemarsze                                       | 200                                | 200 | 200                             |                            |                       |                           |  |                        |                   | 8      |        |                           | 10  | 400                    |                   |        |   |                           | 400               | 500              | 300                        | 50                    | 100                       | 50    |       | 5   | 15             | 20                |
| Bircza         | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia 1868.                     | Czas ćwiczeń                                     | 200                                | 200 | 200                             |                            |                       |                           |  |                        |                   |        |        |                           |   |                        |                   |        |   |                           | 10                | 60               | 40                         |                       |                           |       |       |   |                |                   |
| Dynów          | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia 1868.                     | Garnizon, czas ćwiczeń i przemarsz jak poprzedn. | 160                                | 35  | 15                              | 10                         | 35                    | 20                        |  | 4                      | 100               | 30     | 14     |                           | 2   | 70                     | 15                | 900    |   |                           |                   |                  |                            |                       |                           |       |       |   |                |                   |
| Dobromil       | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia 1868.                     | Przemarsze                                       | 200                                | 200 | 200                             |                            |                       |                           |  |                        |                   |        |        |                           |   |                        |                   |        |   |                           | 10                | 60               | 40                         |                       |                           |       |       |   |                |                   |
| Ustrzyki       | 1. stycznia 1868. | 31. grudnia 1868.                     | Przemarsze                                       | 200                                | 200 | 200                             |                            |                       |                           |  |                        |                   |        |        |                           |   |                        |                   |        |   |                           | 10                | 60               | 40                         |                       |                           |       |       |   |                |                   |

Czas ćwiczeń: Nie może on być oznaczony; zaczyna się zwykle dnia 1. maja i trwa do ostatniego października. Przemarsze: Artykułów potrzeba tutaj trzy razy więcej w ciągu jednego miesiąca, lecz tylko w razie potrzeby.

## W a r u n k i .

- Prócz wyżej wykazanych potrzeb dla garnizonów, zastrzega się jeszcze czwartą część na wypadek większej potrzeby a dwunastą część jako zapas rezerwowy.
- Wszystkie przedmioty muszą być suche, czyste, zdrowe i pod każdym względem odpowiednie, mianowicie chleb musi być wyrobiony z mąki żytniej, z wyciągiem 12 proc. otrąb bez oddzielenia mąki przedniej, z zachowaniem wszelkich przepisów. Bochenek ma ważyć w cieście 57<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funtów, po wypieczeniu 50 funtów. Mąki parowej nie wolno bez upoważnienia władzy wyższej używać do pieczenia chleba. Przedsiębiorcy liwerunków winni się zgodzić w razie potrzeby na żądanie 1/2 porcyi owsa zamiast siana.
- Oferty winne być sporządzane według wzoru na końcu podanego, dla każdej z wyżej wymienionych stacyj osobno, i mają być zaopatrzone w odpowiednie wadyum. Ryczałtowe lub konkretne oferty nie będą przyjmowane ze względu na zastrzeżone dla administracyi wojskowej prawo wolnego wyboru. W ofertach nakoniec musi być wyrażone poddanie się wszystkim warunkom tak obwieszczenia jak i protokołu licytacyi. Oferty nadesłane w drodze telegraficznej nie będą przyjmowane i zostaną odrzucone równie jak wszystkie zapóźno nadeszłe.
- Do licytowania będą przypuszczeni przedsiębiorcy tylko znani z rzetelności lub tacy, którzy się wykażą świadectwem zwierności wizowanem przez c. k. władzę powiatową, poświadczającym ich wypłacalność i uzdolnienie do objęcia tego interesu.
- Przy ułożeniu kontraktu każdy nabywca ma uzupełnić swoje wadyum do wysokości 10% kaucyi według przyzwolonej sumy wartości.
- Od złożenia wadyum i kaucyi są uwolnieni: a) producenci, którzy oferują odpowiednią ich majątkowi ilość z własnego zbioru; ci jednak powinni oświadczyć, że zobowiązują się ręczyć całym swoim majątkiem; b) gminy, stowarzyszenia cechowe i konkurujący

w pomniejsze przedsiębiorstwa, jeżeli się wykażą świadectwem jako są rzetelnymi i posiadają majątek dostateczny do zafatwienia interesu.

6. Tak jak oferentom wolno jest składać oferty na wszystkie, albo tylko na niektóre artykuły, na cały oznaczony peryod albo tylko na czas krótszy, podobnież wyższa krajowa Władza wojskowa ma prawo przyzwolić oferty według własnego wyboru razem lub tylko na niektóre artykuły, na cały oznaczony peryod, lub na proponowany czas dzierawy, albo też na krótszy peryod.

Oprócz tych warunków obowiązują także inne, zawarte w odnowionym drukowanym protokole licytacyi, które w godzinach urzędowych przejrzeć można w c. k. kancelaryi zarządu prowiantów.

A. Wzór oferty stempel na 50 centów:

Niżej podpisany, zamieszkały w (miejsce, powiat) deklaruje się na podstawie obwieszczenia z dnia 15. października 1867. wziąć na siebie dostawę dla c. k. wojska stojącego na stacyi w (miejsce) i dla przemarszów na czas od . . . do . . . z ścisłym zachowaniem wszystkich warunków zawartych tak w obwieszczeniu jak i w protokole licytacyjnym, w drodze licytacyi, jeżeli mi za:

- porcyę chleba po 50 funtów . . . . . centów mówię . . . . .
- porcyę owsa à 1/2 mierzycy . . . . . centów, mówię . . . . .
- porcyę siana à 10 funtów . . . . . centów, mówię . . . . .
- za sag twardego drzewa bukowego, łupanego w kawałkach 30<sup>6</sup> długości mających . . . . . zlr. . . . . centów, mówię . . . . .
- itd. itd. itd. — przyzwolone będzie, i ręczę za tę ofertę załączonem wadyum w kwocie . . . . . zlr.

Data (Miejce, dzień, miesiąc i rok). Podpis.

C. k. zarząd prowiantów wojskowych.  
Przemyśl dnia 15. października 1867.

(2121) **Kundmachung.**  
Nr. 38622. Die Befegung des in Stryj zu richtenden Tabak-Bezirks-Verlags, womit zugleich der Verschleiß der Stempelmarken von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird im Wege der öffentlichen Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Der Verschleiß desselben wird nach den Berechnungen des Jahres 1866 im Tabak heiläufig 95.025 fl. dft. W., und in Stempelmarken heiläufig 7163 fl. dft. W. erreichen.

Die Dotation beträgt 3% vom Tabak und 1 1/2 % vom Stempelverschleiß.

Diesem Bezirksverlegen sind zur Fassung des Tabak-Materials vier Großtrafikanten, welche heiläufig um 48.860 fl. Tabak verschleifen mit den beizuglichen Verschleißbezügen, dann 55 Kleintrafikanten der eigenen Peregpherie zugewiesen.

Dieser Bezirksverlag hat das Tabakmateriale bei dem 9 Meilen entfernten Tabak-Magazine in Lemberg, das Stempelmateriale bei dem k. k. Steueramte in Stryj zu fassen.

Die Offerten, welche mit dem Badium von 500 fl. dft. W. und den nöthigen Sitten und Vermögen-Zeugnissen, dann über die erlangte Großjährigkeit belegt sein müssen, sind längstens bis einschließig 4. November 1867 beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction zu Lemberg zu überreichen.

Die näheren Bedindnisse, sowie der Erträgnis-Ausweis können bei der Finanz-Landes-Direction, bei der Finanz-Bezirks-Direction in Sambor, dann bei dem Steueramte in Stryj eingesehen werden.

Lemberg, am 1. October 1867.

### Obwieszezenie.

Nr. 38622. W celu obsadzenia okręgowego hurtownego składu tytoniu, w Stryju ustanowić się mającego, z którym także jest połączona drobniagowa sprzedaż marków stepowych od 5 złr. na dół, rozpisyje się konkurencyja przez pisemne oferty.

Obrót tego składu hurtownego wynosi podług obrachunku zeszłorocznego w tytoniu około 95.025 złr. a w markach stepowych około 7163 złr.

Dotacja dla tego składu ustanowiona wynosi 3% od sprzedaży tytoniu, a 1 1/2% od sprzedaży marków stepowych.

Temu składowi hurtownemu są przydzielone do pobierania tytoniu cztery wielkie trafikki, które w przybliżeniu za 48.860 złr. tytoniu sprzedają wraz z dotyczącymi provizjami i 55 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten ma potrzebną ilość materyalu tytoniowego z c. k. magazynu tytoniowego we Lwowie o 9 mil odległego a marki stepowe w c. urzędzie podatkowym w Stryju pobierać.

Oferty, kwotą 300 złr. w. a. jako wadium, tudzież potrzebnymi świadectwami pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, zaopatrzone, mają być najdalej do włącznie 4. listopada 1867 do przysydanym c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu we Lwowie wniesione.

Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodów mogą być w c. k. obwodowej Dyrekeyi finansowej w Samborze oraz w c. k. urzędzie podatkowym w Stryju i w c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu we Lwowie przejrane.

Lwów, dnia 1. października 1867.

(2129) **Kundmachung.** (1)

Nr. 5715. Von Seite des Hussiatyner k. k. Bezirksamtes wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die k. k. Grundlasten-Ablösungs- und Regulierungs-Localcommission in Zaleszczyki im Zwecke der Durchführung der Grundlasten-Ablösungs- und Regulierungs-Verhandlungen im Orte Wasylkowce, Hussiatyner Bezirks, zum Curator für die abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Gutsantheilsbesitzer Catharina Loboocka, Adalbert Loboocki, Ludwig Loboocki, Salomea Loboocka verehelichte Strzelbicka, Johann Loboocki und Jacob Loboocki, und im Falle ihres Ablebens für ihre abwesenden, dem Namen und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben mit Decret vom 1. October 1867 Z. 321 den Gutsantheilspächter in Wasylkowce Hrn. Josef Morawiecki bestellt hat.

Vom k. k. Bezirksamte.  
Hussiatyn, am 7. October 1867.

### Obwieszezenie.

Nr. 5715. Ze strony c. k. urzędu powiatowego w Husiatynie niniejszem do powszechnej wiadomości podaje się, że c. k. lokalna komisja serwitutowa w Zaleszczykach w celu przeprowadzenia rozpraw serwitutowych odnoszących się do dóbr Wasylkowice w powiecie Husiatyńskim — dekretem z dnia 1. października 1867 l. 321, W. Józefa Morawieckiego dziejrzawcę części dóbr Wasylkowice kuratorem nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych współwascieli tych dóbr Katarzyny Loboockiej, Adalbrta Loboockiego, Ludwika Loboockiego, Salomei z Loboockich Strzelbickiej, Jana Loboockiego i Jakuba Loboockiego a w razie śmierci ich, z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tychże ustanowiła.

Z c. k. urzędu powiatowego.  
Husiatyn, dnia 7. października 1867.

(2147) **Concurs-Ausschreibung.** (1)  
Nro. 356. Bei dem Lemberger k. k. Punzungsamte ist die mindere Dienersstelle (Punzenschlägers) mit dem Gehälte jährlicher 300 fl. dft. W. und dem Quartiergelde von jährlichen 50 fl. zu besetzen.

Individuen, welche um diese Stelle zu competiren wünschen, müssen im kräftigen Mannesalter sein, gute und scharfe Augen besitzen, im Lesen, Schreiben und Rechnen geübt sein und ein gutes Moralitäts-Zeugniß besitzen.

Eigenhändig geschriebene Gesuche sind binnen 4 Wochen an das k. k. Punzungsamte in Lemberg zu richten.

Lemberg, am 12. October 1867.

### Ogłoszenie konkursu.

Nro. 356. Przy c. k. urzędzie cechowań złota i srebra jest niższe miejsce sługi urzędowego (cechownika) z roczną płacą 300 zł. i 50 zł. w. a. na pomieszkanie do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę, mają udowodnić, że są w sile wieku, przy dobrym zdrowiu, że mają dobry wzrok, umieją czytać, pisać i rachować w niemieckim i polskim języku a oraz wykazać się świadectwem moralności.

Konkurs trwa 4 tygodnie zaczawszy od dnia niżej podpisanego.

Prośby adresować należy do c. k. urzędu cechowań i zakupna złota i srebra we Lwowie.

Lwów, dnia 12. października 1867.

(2130) **Edict** (1)

Nr. 3130. Vom Radziechower k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß mit Beschluß des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 17ten Juli 1867 Z. 33554 über Einschreiten des J. Moritz Diamand zur Hereinbringung der Restwechselsumme pr. 402 fl. sammt 6% Zinsen von der Summe pr. 600 fl. für die Zeit vom 8. Juli 1865 bis 3. August 1865, von der Summe pr. 502 fl. für die Zeit vom 3. August 1865 bis 17. August 1865, von der Summe pr. 452 fl. für die Zeit vom 17. August 1865 bis 28. August 1865, von der Summe pr. 427 fl. für die Zeit vom 28. August 1865 bis 5. September 1865, von der Summe pr. 402 fl. für die Zeit vom 5. September 1865 an — der Gerichtskosten pr. 16 fl. 64 kr. und der Executionskosten pr. 4 fl. 38 kr., 21 fl. 22 kr. und 17 fl. 7 kr. die executive Feilbiethung der den Schuldneern Taube und Abisch Hebenstreit gepfändeten Fahrnisse, bestehend aus 22 Stück Kühen und 8 Stück Ochsen im Schätzungswerthe zusammen von 494 fl. bewilligt wurde, welche am 29. October 1867 und am 12. November 1867 beidesmal um 10 Uhr Vormittags in Pawłów in der Gemeindefanzlei abgehalten werden wird.

Kaufslustige werden hiezu mit dem Bedeuten vorgeladen, daß die feilzubiehenden Gegenstände nur gegen gleich baare Bezahlung, und erst bei der zweiten Tagfassung unter dem Schätzungswerthe werden hintangegeben werden.

Radziechów, am 30. August 1867.

### Edykt.

Nr. 3130. C. k. sąd powiatow w Radziechowie podaje do publicznej wiadomości, iż c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie uchwałą z dnia 17. lipca 1867 l. 33.554 na prośbę J. Maurycego Diamant w celu ściągnięcia resztującej sumy wexlowej 402 złr. z 6% odsetkami sumy 600 złr. za czas od 8. lipca 1865 do 3. sierpnia 1865, sumy 502 złr. za czas od 3. sierpnia 1865 do 17. sierpnia 1865, od sumy 451 złr. za czas od 17. sierpnia 1865 do

28. sierpnia 1865, sumy 427 złr. za czas od 28. sierpnia 1865 do 5. września 1865, sumy 402 złr. za czas od 5. września 1865 zaczynając do dnia zapłacenia kosztów sądowych w kwocie 16 złr. 64 kr. i kosztów egzekucyjnych w kwotach 4 złr. 38 kr., 21 złr. 22 kr. i 17 złr. 7 kr. w. a. na przymusowa licytacyę ruchomości dłużnikom Taubie i Abiszowi Hebenstreitom zagrabionych, z 22 sztuk krów i 8 sztuk wołów składających się razem na 474 złr. oszacowanych, dozwoił i ta licytacya w dniu 29. października 1867 i w dniu 12. listopada 1867 każdą razą o 10. godzinie rano w Pawłowie w kancelaryi gminnej odbywać się będzie.

Mających chęć kupienia zaprasza się na tę licytacyę z tym dodatkiem, iż rzeczy na licytacyę wystawione tylko za gotowe pieniądze i dopiero na drugim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Radziechów, dnia 30. sierpnia 1867.

(2140) **Edict** (1)

Nro. 2652. Vom k. k. Bezirksgerichte Oświęcim wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die zufolge der Requisition des k. k. Landesgerichtes Krakau vom 3. Juni 1867 Z. 8416 zur Hereinbringung der Wechselforderung der Firma „Schlesinger & Sohn“ in Gleiwitz pto. 2000 Thaler Preuß. Courr. auf den 23. September l. J. angeordnete, jedoch mit hiegerichtlichem Bescheide vom 23. September 1867 stillgestellte Feilbiethung der, der Schuldnerin Frau Theresia Gräfin Bobrowska gehörigen, laut Protokoll vom 7. April 1866 gepfändeten und geschätzten Fahrnisse resumirt werde und zufolge dessen die Liquidation dieser Fahrnisse, welche aus dem zum Betriebe der Branntweinbrennerei erforderlichen Brennapparate, Kesseln, Rührströge, Bottiche, Kühlstöcke und Rufen, Wägen, Haus- und Zimmereinrichtungstücke bestehen, auf den 31. October und 14. November 1867, jedesmal 9 Uhr Morgens in Dwory mit dem Anhang angeordnet wurde, daß diese Fahrnisse erst bei dem zweiten Termine unter dem Schätzungswerthe werden veräußert werden, wenn sie nicht schon bei dem ersten Termine um den Schätzungswerth oder darüber veräußert werden könnten. — Wozu Kaufslustige eingeladen werden.

Oświęcim, am 4. October 1867.

(2189) **Edykt** (2)

Nro. 12943. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Zelisława Bobrowskiego, że przeciw niemu Mojżesz Landau o zapłacenie sumy wexlowej 840 złr. wniósł pozew i w załatwieniu tegoż pozwu nakazem płatniczym z dnia 29. lipca 1867 l. 12943 Zelisławowi Bobrowskiemu zapłacenie tej sumy z przynal. poleconem zostało.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Zelisława Bobrowskiego sądowi wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytooczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzony będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyukle z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Krakow, dnia 29. lipca 1867.

## Doniesienia prywatne.

K. k. pr. vilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

## Kundmachung.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 30. September 1867 verfallenen Pfänder, und zwar:

**PARAZITEN,**

d. i. silberne Leuchter, Löffel, Messer Gabel, Gold-, und Silber-Uhren, Ringe, Ketten, Korallen, Nauten etc. etc. etc.,

ferner die bis 30. September 1867 verfallenen Pfänder

**WAAREN,**

d. i. Tuch-, Seiden- und Woll-Stoffe,

am 4., 5. u. 6. November l. J. Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbiethung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbiethenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschner m. p.

(2178-3)